
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 737 del 29/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CAMBIO ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA AL 
SIG.A.S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta Tiziana Bongiovanni Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

     PREMESSO CHE:
- con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;
VISTA l' istanza assunta al protocollo generale di questo Ente al n.57225/2019, con la quale il 

sig. A.S. ha fatto richiesta di cambio alloggio, in quanto l’ alloggio in cui attualmente abita 
non è adeguato alle sue condizioni di salute, la cui certificazione risulta agli atti d' ufficio;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n.23 del 16/1/2007 è stato assegnato al sig. 
A.S. l'alloggio di ERP in cui attualmente risiede e per cui chiede il cambio sito in via A. 
Moro 46/B lotto 51 scala B piano 3 int.7;

VISTA la nota dello IACP di Ragusa assunta al protocollo generale di questo Ente al 
n.48709/2021 con la quale si comunica la disponibilità di n. 5 alloggi di ERP da utilizzare 
per eventuali cambi alloggi;

INDIVIDUATO l' alloggio di via Paestum n.50 cant.3620 scala A piano 3 int.5/S U.I. 2953  
quale rispondente alle esigenze del sig. A.S.;

VISTO l’ art.13 lett. b) del D.P.R. 1035/72;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 

deiDirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e 
dei Servizial quale si rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
edefficacia delle determinazioni dirigenziali;



Pagina 2/3

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1) In accoglimento dell’ istanza del sig A. S. assegnare definitivamente l’alloggio sito in via  
Paestum n.50 cant.3620 scala A piano 3 int.5/S U.I. 2953;

2) Trasmettere la presente determinazione dirigenziale all' interessato e all’ Istituto 
Autonomo Case Popolari per la stipula del contratto di locazione e per gli adempimenti 
relativi al possesso del nuovo alloggio e alla consegna del vecchio alloggio;

3) Dare atto che il sig A.S. consegnerà l' alloggio attualmente in uso allo IACP legittimo 
proprietario dell' immobile;

 4)Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di 
entrata;

4) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all' albo pretorio 
informatico ai fini della pubblicità;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Bongiovanni Tiziana 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 29/04/2021 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


